
 

 
 

 

 

   VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka specializovaného přístrojového vybavení 
pro Slezskou univerzitu v Opavě 

Název projektu: 

 
 
Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-
přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě 
 
Modernizace celouniverzitní výukové infrastruktury 
a specializovaných pracovišť Slezské univerzity 
v Opavě 
 
 

Registrační číslo projektu: 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503 
CZ.02.2.67./0.0/0.0./16_016/0002504 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo zadavatele: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO zadavatele: 47813059 

Zastoupen: Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz 

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„zákon“), sděluje všem dodavatelům, kteří byli vyzváni k podání nabídek, vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 
V návrhu kupní smlouvy je v odstavci 4.2 vyžadováno vyřešení záručních oprav na místě a do 
15 dnů. V případě dodávky specializovaného zařízení jako je pro dílčí část č.3. “16-kanálový 
GNSS simulátor sítě včetně příslušenství a ovládacího softwaru” nemusí být možné především 
u závažnější závady (pokud by se vyskytla) možné odstranit v místě uživatele bez 
specializovaného technického vybavení servisní laboratoře např. pro provedení následné re-
kalibrace po opravě. V případě výskytu závažnější závady a nutnosti poslat přístroj do 
servisního střediska výrobce je lhůta 15 dní minimálně hraniční pro zajištění diagnostiky, 
opravy, kalibrace a dopravy tam a zpět. Chtěli bychom proto v této souvislosti požádat o dobu 
záruční opravy 30 dní nebo doplnit poznámku, že doba může být delší po vzájemném 
odsouhlasení oběma stranami v případech, které to mohou vyžadovat po individuálním 
posouzení vážnosti závady. 
 
Odpověď:  
Zadavatel po posouzení dotazu upravil příslušné ustanovení návrhu kupní smlouvy (příloha č. 

2 Zadávací dokumentace). Aktualizovaný návrh kupní smlouvy je přílohou tohoto vysvětlení 



 str. 2 z 2 

zadávací dokumentace. Vzhledem k charakteru změny je aktualizovaná kupní smlouva platná 

pro všechny části veřejné zakázky. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

V bodu 6.2. je vyžadováno dodání spolu s předmětným zbožím návod k obsluze a prohlášení 
o shodě v českém jazyce.  

Konkrétně pro dílčí část č.3. “16-kanálový GNSS simulátor sítě včetně příslušenství a 
ovládacího softwaru” se jedná o vysoce specializovaný testovací přístroj s ovládacím 
softwarem (Menu/GUI) bez možnosti jazykové lokalizace (v angličtině) a proto je dodávaná 
dokumentace výrobce včetně uživatelských manuálů výhradně v anglickém jazyce. V případě 
nutnosti vyhovění zmíněnému odstavci smlouvy by to vyžadovalo přeložení dokumentace což 
by bylo spojeno jednak s finančními náklady nad rámec poptávaného přístoje a příslušenství 
a překročení rámce předpokládané hodnoty této části zakázky a také neúměrně prodloužení 
dodací doby předmětného přístroje.  
Rádi bychom proto požádali o zvážení možnosti vyjímky s akceptací dokumentace k 
nabízenenému přístroji v anglickém jazyce. 
 
Odpověď:  
Zadavatel trvá na povinnosti dodání návodu k obsluze v českém jazyce. Zadavatel nepožaduje 

dodání kompletní dokumentace výrobce v českém jazyce. V českém jazyce je dle podmínek 

návrhu kupní smlouvy dodat pouze návod, ve kterém dodavatel popíše základní funkce a 

obsluhu přístroje, základní způsob údržby zařízení a zejména základní bezpečnostní opatření 

při používání přístroje. 

 

Tímto zadavatel taktéž rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 6. 8. 2018 
v 9:30 a termínu otevírání obálek na 6. 8. 2018 v 9:45. Místo zůstává zachováno. 
 
 
 
V Brně dne 29. 6. 2018 
 
 
 
______________________ 
Slezská univerzita v Opavě  
Zastoupena společností 
Public Market Advisory s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek, jednatel 


		2018-06-29T20:33:35+0200




